8-1

添え状サンプル ＜一般＞

令和〇〇年〇月〇〇日

株式会社○○○○

 人事部 ○○課

  課長 △△ △△ 様

〒000-0000

栃木県宇都宮市○○○1丁目○番地○号

TEL:028-000-0000

栃 木 元 気

応募書類の送付について

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

先日ハローワークにて、貴社の「      」職の求人を拝見しました。

早速応募をさせていただきたく、下記書類を送付いたしますので、何卒、ご検討賜りますよ

うお願い申し上げます。

さて、私は職務経歴書にもありますように、これまで株式会社△△△△にて○年間に渡り

○○や○○○、○○○の業務を担当して参りましたが、これらの専門知識や経験は必ずや貴

社にて活かせるものと確信しております。

同封の履歴書・職務経歴書をご覧いただき、面接の機会をいただければ幸いです。

敬具

※参照

※求人方法（公開か未公開か）によって

本文の書き出しを変更します。
・〇月〇日付〇〇新聞朝刊におきまして、貴社が新規

事業の企画担当者を募集していることを知り、早速

応募させていただきました。

・先日ご指示いただきましたとおり、履歴書を送らせ

ていただきます。

・貴社のホームページを拝見し、応募いたしたく、同

封のとおり履歴書を送付いたします。